
 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/144/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania 

i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, 

1649) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, 774, 1045) Rada Miejska w Łapach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze miasta Łapy. 

§ 2. Wysokość stawek dziennych opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej w Obwieszczeniu Ministra 

Finansów w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na dany rok. 

§ 4. Opłatę targową zależną od zajmowanej powierzchni pobiera się za każdy rozpoczęty 1 m
2 

zajętej 

powierzchni, za wyjątkiem opłaty określonej przy zajmowaniu powierzchni do 0,5 m
2 
włącznie. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 6. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Inkasentem opłaty targowej jest Pan Józef 

Równy. 

§ 7. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta. Inkasent pobierający 

opłatę jest zobowiązany wydać podmiotowi uiszczającemu opłatę urzędowy dowód wpłaty za pobraną kwotę, 

który podmiot zachowuje do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty. 

§ 8. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% kwot opłat targowych pobranych i wpłaconych 

do kasy Urzędu Miejskiego w Łapach lub na rachunek bankowy. 

§ 9. Rozliczenie i wpłata zainkasowanej opłaty targowej winna być dokonana nie później niż w terminie  

do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano pobrania opłaty. 

§ 10. Do opłaty targowej stosuje się przepisy o wymiarze, poborze i egzekucji zobowiązań podatkowych. 

§ 11. Zwalania się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną na festynach i imprezach charytatywnych, 

promujących kulturę, sport i zdrowie oraz szerzące idee samorządności, patriotyzmu i regionalizmu  

oraz sprzedaż dokonywaną przy okazji imprez związanych z uroczystościami kultu religijnego. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 grudnia 2015 r.

Poz. 4500



§ 13. Z dniem 31 grudnia 2015 roku traci moc uchwała traci moc uchwała nr III/20/2002 Rady Miejskiej 

w Łapach z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru  

oraz terminów płatności (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2002 r. Nr 86, poz. 2181) oraz uchwała nr III/26/06 Rady 

Miejskiej w Łapach z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2002 Rady Miejskiej 

w Łapach z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia  stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru  

oraz terminów płatności (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r. Nr 301, poz. 3162). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Jan Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4500



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XVI/144/15 

Rady Miejskiej w Łapach  

z dnia 18 grudnia 2015r. 

 

 

Wysokość stawek dziennych opłaty targowej 

 

L.p. Rodzaj sprzedaży Wysokość opłaty 

1 Sprzedaż obnośna – sprzedaż towaru z ręki lub z 

niesionego przez sprzedawcę kosza, torby, wiadra, 

siatki czy innego pojemnika 

 1,50 zł 

2 Sprzedaż pozostała, w zależności od powierzchni 

zajętej przez sprzedawcę, towar bezpośrednio 

eksponowany do sprzedaży oraz służące sprzedaży 

pojazdy (z wyłączeniem powierzchni samochodu nie 

służącej celom handlowym), stoły lub inne 

urządzenia i przedmioty: 

 

 

 

 

 a) do 0,5 m
2
 włącznie, 1,00 zł 

 b) powyżej 0,5 m
2
 do 1 m

2
 włącznie, 2,00 zł 

 c) powyżej 1 m
2
 do 3 m

2
 włącznie, 4,00 zł 

 d) powyżej 3 m
2
 do 5 m

2
 włącznie, 6,00 zł 

 e) powyżej 5 m
2
 do 8 m

2
 włącznie, 8,00 zł 

 f) powyżej 8 m
2
 do 15 m

2
 włącznie, 10,00 zł 

 g) powyżej 15 m
2
 do 26 m

2
 włącznie, 15,00 zł 

 h) powyżej 26 m
2
 do 39 m

2
 włącznie, 20,00 zł    

 i) powyżej 39 m
2
 25,00 zł 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4500


		2015-12-23T12:58:48+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




